Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  « 24  »    04      2024г.                                                                                            № 10

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования городское

поселение город Жуков, утвержденное Решением Городской Думы городского

поселения город Жуков от 18.08.2021 №20

(в редакции решений от 20.07.2022 №28, от 18.10.2023 №22)

В соответствии с частями 1, 4 статьи 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, рассмотрев  Экспертное  заключение  правового  управления

администрации Губернатора Калужской области от 05.11.2023 №3117-П-09/2023,

в соответствии со  ст.ст. 10, 27  Устава МО городское поселение город Жуков,

Городская Дума Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Положение о порядке осуществления муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение

город Жуков, утвержденное Решением Городской Думы городского поселения город

Жуков от 18.08.2021 №20 (в редакции решений от 20.07.2022 №28, от 18.10.2023 №22),

изложив пункт 1.3 раздела 1 в следующей редакции:

«1.3. Предметом Муниципального жилищного контроля является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами

обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного

кодекса Российской Федерации, в отношении муниципального жилищного фонда.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава города                                                                                             И.В. Шувалова

consultantplus://offline/ref=7291E7200DB93BE30E3BA9DECB6A56EFB3183237A6D7D4A0638BB07637EF1BB50363A04165ACED2A9ACD1B3DeAg5K